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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka do napojów. 
Znanych jest szereg kształtów butelek do napojów, przykładowo z polskiego wzoru przemysło-

wego, nr prawa Rp-18405, należącym do francuskiej firmy Belvedere SA. Butelka ma kształt wydłużo-
nego walca zakończonego z jednej strony dnem i z drugiej cylindryczną szyjką. Powierzchnia przej-
ścia pomiędzy powierzchnią walca i powierzchnią szyjki ma kształt kulisty. 

Nowość i indywidualny charakter wzoru przemysłowego według odmiany pierwszej i drugiej 
przejawia się w kształcie zewnętrznej powierzchni butelki. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonym rysunku, na którym Fig. 1 
przedstawia butelkę w widoku w dwóch odmianach, Fig. 2 - dno butelki w widoku z boku w obu od-
mianach, Fig. 3 - spód butelki według odmiany pierwszej, Fig. 4 - spód butelki według odmiany dru-
giej, Fig. 5, 6, 8 i 9 przedstawiają szczegóły szyjki butelek w obu odmianach, Fig. 7 przedstawia przej-
ście pomiędzy częścią środkową i szyjką butelek, zaś Fig. 10 pokazuje wgłębienie w spodzie butelki 
według odmiany pierwszej. 

Butelka w obu odmianach składa się z trzech zasadniczych części, podstawy, części środkowej 
i szyjki. Podstawa ma powierzchnię cylindryczną, połączoną łukiem z jednej strony z dnem, zaś z dru-
giej strony, także łukiem, przechodzi w powierzchnię stożkową, zwężającą się ku górze. Część środ-
kowa butelek ma powierzchnię stożkową, rozszerzającą się ku górze, od dołu łączy się z powierzchnią 
stożkową podstawy, zaś u góry przechodzi poprzez trzy powierzchnie cylindryczne, o zmniejszającej 
się średnicy, usytuowane jedna, nad drugą, w powierzchnię cylindryczną szyjki. Powierzchnia cylin-
dryczna szyjki, poprzez stożek przejściowy, przechodzi w powierzchnie stożkową, zmniejszającą się 
ku górze. Przejście pomiędzy częścią środkową i szyjką - Fig. 7 - wykonane jest z szeregu powierzch-
ni walcowych przechodzących łukiem z jednej w drugą. Podstawa - Fig. 2 - butelek ma dwa różne 
spody, pokazane na Fig. 3 i 4, w zależności od wielkości butelki. W spodzie według odmiany pierwszej 
wykonane jest wgłębienie, pokazane na Fig. 10. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: kształty poszczególnych części butelki, a mianowicie, 
podstawy, spodu, części środkowej i szyjki, w powiązaniu z powierzchniami przejściowymi pomiędzy 
częściami zasadniczymi butelki, jak również kształt i rozmieszczenie występów na szyjce. 
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Ilustracja wzoru 
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